DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
R. Mateus Leme, 1908 - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-010 - Curitiba - PR - https://www.defensoriapublica.pr.def.br/

PORTARIA 029/2025/GAB/DPG/DPPR

Designa membros/as para compor a comissão de
desfazimento de bens da Defensoria Pública do Estado
do Paraná

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 18 da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,

CONSIDERANDO o contido no protocolo SEI nº 25.0.000000703-2;

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Instrução Normativa nº 055/2021

RESOLVE

Art. 1º. Designar Comissão de Desfazimento de Bens e Materiais da Defensoria Pública do
Estado do Paraná, indicando o servidor VICTOR PENTIADO SILVEIRA para a Presidência da
Comissão bem como a servidora CARLA ABGAIL ALZERINA DO REIS e o servidor
ALEXANDRE SILVA XAVIER como membros da Comissão, conforme artigo 7º da Instrução
Normativa nº 55/2021.

Art. 2º. Revoga-se a Resolução DPG nº 114/2021.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

Portaria 99 Comissão de desfazimento de bens (0047506)         SEI 25.0.000000703-2 / pg. 1

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=48838&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000951&infra_hash=14e026c3de7dba906c7d947c3db0f1eeb5258bef84ae7a6d0e1aa8e08e546c2d

Documento assinado digitalmente por MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ, Defensor
Público-Geral do Estado do Paraná, em 07/02/2025, às 11:38, conforme art. 1º, III, "a", da
Lei 11.419/2006.
Nº de Série do Certificado: 7893721704094571265

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0047506 e o código CRC ED754F78.

25.0.000000703-2 0047506v4

Portaria 99 Comissão de desfazimento de bens (0047506)         SEI 25.0.000000703-2 / pg. 2

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 99 Comissão de desfazimento de bens (0047506)